
UCHWAŁA NR LXVIII/434/23 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, 
kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Świeszyno biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 
8 marca 1990r. (Dz. U. z 2023r. poz. 40 z poźn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023r. poz. 194 z poźn. zm.) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej 
z terenu Gminy Świeszyno, który: 
1) uczestniczył w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych – w kwocie 35,00 zł; 
2) uczestniczył w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 

Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym – 
w kwocie 35,00 zł; 

3) uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, 
Gminę Świeszyno lub inne uprawnione podmioty – w kwocie 25,00 zł. 
§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę dla kandydata 

na strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Świeszyno, który uczestniczył 
w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Świeszyno lub inne uprawnione podmioty 
– w kwocie 20,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr LXV/409/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 czerwca 2023r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu 
Gminy Świeszyno uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 
lub ćwiczeniach. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i obowiązuje od dnia 8 września 2023r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C59E61-9312-4599-B4D2-B222AA2A7625. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Świeszyno uchwalony został 
uchwałą Nr LXV/409/23 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 czerwca 2023r. zgodnie 
z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych ( tj. Dz. U. 
z 2023r., poz. 194 z późn. zm.) 

08 września 2023r. zmieniono ustawę o ochotniczych strażach pożarnych dodając do 
art. 15 ust. 1a, który nakłada na gminę wypłatę ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka 
ratownika OSP, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, i który jest uczestnikiem szkolenia 
podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych 
( tj. Dz. U. z 2023r., poz. 194) wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na dwa 
lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może 
przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym RP. 

Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniach pożarniczych oraz kandydat na strażaka ratownika 
Ochotniczej Straży Pożarnej, który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, otrzymuje niezależnie od otrzymanego 
wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki OSP czy rozpoczęcia szkolenia. 

Ekwiwalent pieniężny stanowi równoważnik wkładu wniesionego na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej przez strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczącego 
w działaniach ratowniczych lub szkoleniu – w postaci czasu, wysiłku i zdrowia. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) można nadać aktowi normatywnemu wsteczną 
moc obowiązującą, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzę. Zgodnie zaś z treścią wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach 
z dnia 19 kwietnia 2012 r., sygn. akt: I SA/KE 109/12, reguła ta ma zastosowanie zarówno do aktów 
normatywnych o randze ustawy, jak również do aktów prawa miejscowego. Ponadto orzecznictwo 
NSA (vide II FSK 1272/09) wskazuje, że wsteczna moc prawa dotyczyć może tylko przyznania praw, 
a wykluczyć należy możliwość stosowania retroakcji do nakładania obowiązków. W konsekwencji 
uznać należy, że nie ma przeszkód w nadaniu mocy niniejszej uchwale z pominięciem okresu 
wejścia w życie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C59E61-9312-4599-B4D2-B222AA2A7625. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/434/23 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


